CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS-PARÁ

CNPJ – 34.845.040/0001-56

Praça Célio Miranda 120 – CEP: 68625-970

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 15 DE JUNHO DE 2021 (*)

PARA LEITURA

 EXPEDIENTES:

PRONUNCIAMENTO DOS SENHORES VEREADORES TEMA LIVRE

PRIMEIRA PARTE DA ORDEM DO DIA

PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 REQUERIMENTO N° 157/2021.

Autoria dos Vereadores Tatiane Helena Soares Coelho

Assunto: Revitalização da sinalização vertical e horizontal, bem como pintura e revitalização das faixas de pedestres,

placas e sinais de advertência em Paragominas.

 REQUERIMENTO N° 158/2021.

Autoria da Vereadora Tatiane Helena Soares Coelho e Neldson Elias de Sousa (Missão)

Assunto: Entrega do leite especial para as mães soropositivos (HIV) em Paragominas

 REQUERIMENTO Nº 159/2021.

Autoria do Vereador Jairo Santos Silva (Jairo da Saúde)

Assunto: Reativação do Posto de Saúde da Colônia São João do Onça.

 REQUERIMENTO Nº 163/2021.

Autoria do Vereador Nelson Elias de Sousa (Missão)

Assunto: Manutenção da Rua Beira Rio e demais ruas circunvizinhas, localizadas no bairro Uraim.

SEGUNDA PARTE DA ORDEM DO DIA

PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 008/2021

INTERESSADO: Poder Legislativo

Autoria do Vereador Aristóteles José Valcácio (Thellys Valcácio)

ASSUNTO: Dispõe sobre a criação do programa Jovem Vereador no âmbito da Câmara de Vereadores de Paragominas.

EXPLICAÇÕES FINAIS

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Paragominas, 15 de junho de 2021.

          Tatiane Helena Soares Coelho                  Neldson Elias de Sousa
                           Presidente             Vice-Presidente

Mauro Roberto Dias de Oliveira                    Fankly Delbio Falcon Pacheco

                  1ª Secretário                 2ª Secretário

(*) Havendo necessidade a pauta poderá ser modificada a tempo.